
На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 

103/15 и 101/16),  

 

  Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОДСТИЦАЈИМА ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ У 

ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ГАЗДИНСТВА ЗА НАБАВКУ 

КВАЛИТЕТНИХ ПРИПЛОДНИХ ГРЛА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИМАРНЕ 

СТОЧАРСКЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ 

 

- „Службени гласник РСˮ, број 17 од 2. марта 2023. године - 

 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредног газдинства за набавку квалитетних приплодних грла за 

унапређење примарне сточарске пољопривредне производње („Службени 

гласник РСˮ, бр. 48/18, 29/19, 48/19 и 25/20), у члану 6. тачка 11) мења се и 

гласи: 

„11) по редоследу подношења захтева постоје расположива 

финансијска средства за утврђивање права на подстицаје опредељена јавним 

позивом, у оквиру укупних средстава расподељених за ову намену посебним 

прописом којим се уређује расподела подстицаја у пољопривреди и руралном 

развоју.ˮ 

 

Члан 2. 

Члан 8. мења се и гласи: 

„Члан 8. 

Министарство надлежно за послове пољопривреде – Управа за 

аграрна плаћања (у даљем тексту: Управа) расписује јавни позив за подношење 

захтева за остваривање права на подстицаје за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредног газдинства за набавку квалитетних приплодних грла за 

унапређење примарне сточарске пољопривредне производње (у даљем тексту: 

јавни позив), који се објављује на званичној интернет страници министарства 

надлежног за послове пољопривреде, односно на званичној интернет страници 

Управе. 

Јавни позив нарочито садржи податке о: врстама подстицаја за 

које се расписује позив у складу са овим правилником, роковима за подношење 

захтева, висини расположивих финансијских средстава по јавном позиву, као и 

друге податке потребне за спровођење јавног позива.  

Управа може расписати један или више јавних позива у току 

календарске године, за једну или више врста подстицаја из члана 3. овог 

правилника. 

Захтев за остваривање права на подстицаје подноси се на Обрасцу 

1 – Захтев за остваривање права на подстицаје за инвестиције у физичку 

имовину пољопривредног газдинства за набавку квалитетних приплодних грла 

за унапређење примарне сточарске пољопривредне производње у ______ 



 2 

години, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део (у 

даљем тексту: захтев). 

Подносилац захтева може поднети само један захтев по истом 

јавном позиву, који може обухватити једну или више врста подстицаја из члана 

3. овог правилника, односно једну или више инвестиција у оквиру одговарајуће 

врсте подстицаја, у складу са јавним позивом.ˮ 

 

Члан 3. 

У члану 9. став 1. речи: „Уз захтев из члана 8. овог правилника 

доставља се:ˮ замењују се речима: „За остваривање права на подстицаје 

потребна је следећа документација:ˮ. 

 

Члан 4. 

У члану 10. став 1. реч: „достављаˮ замењује се речима: „за 

остваривање права на подстицаје потребни суˮ. 

У ставу 3. речи: „уз захтев достављаˮ замењују се речима: „за 

остваривање права на подстицаје потребни су и акт о мрежи средњих школа, у 

складу са законом којим се уређују основи система образовања и васпитања, 

каоˮ. 

У ст. 4. и 5. речи: „уз захтев достављаˮ замењују се речима: „за 

остваривање права на подстицаје потребан јеˮ. 

 

Члан 5. 

У члану 13. став 2. мења се и гласи: 

„Захтев поднет од стране лица које у складу са чланом 5. овог 

правилника нема право на подстицаје, преурањен и неблаговремен захтев, 

захтев са документацијом из члана 9. став 1. тач. 1) – 4) овог правилника која не 

гласи на подносиоца захтева, односно која је издата након подношења захтева 

из члана 8. овог правилника, као и сваки наредни захтев истог подносиоца по 

истом јавном позиву, Управа одбацује решењем.ˮ. 

 

Члан 6. 

Члан 14. мења се и гласи: 

„Члан 14. 

Ако је административном провером утврђено да подносилац 

захтева испуњава прописане услове и ако по редоследу подношења захтева 

постоје расположива финансијска средства опредељена јавним позивом, 

директор Управе решењем утврђује право на подстицаје и налаже исплату 

подстицаја на наменски рачун корисника подстицаја уписан у Регистар.ˮ. 

 

Члан 7. 

Образац 1 – Захтев за остваривање права на подстицаје за 

инвестиције у физичку имовину пољопривредног газдинства за набавку 

квалитетних приплодних грла за унапређење примарне сточарске 

пољопривредне производње у ______ години, који је одштампан уз Правилник о 

подстицајима за инвестиције у физичку имовину пољопривредног газдинства за 

набавку квалитетних приплодних грла за унапређење примарне сточарске 

пољопривредне производње („Службени гласник РСˮ, бр. 48/18, 29/19, 48/19 и 

25/20) и чини његов саставни део, замењује се новим Обрасцем 1 – Захтев за 

остваривање права на подстицаје за инвестиције у физичку имовину 



 3 

пољопривредног газдинства за набавку квалитетних приплодних грла за 

унапређење примарне сточарске пољопривредне производње у ______ години, 

који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

 

Члан 8. 

Захтеви за остваривање права на подстицаје поднети до дана 

ступања на снагу овог правилника решаваће се у складу са прописом који је био 

на снази у време њиховог подношења. 

 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србијеˮ. 

 

 

 

 

Број: 110-00-225/2022-09 МИНИСТАР 

У Београду, 1. марта 2023. године   

 Јелена Танасковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827022.0116.44/1



 

Образац 1. 

 

ЗАХТЕВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА ПОДСТИЦАЈЕ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ У 

ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ГАЗДИНСТВА ЗА НАБАВКУ 

КВАЛИТЕТНИХ ПРИПЛОДНИХ ГРЛА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИМАРНЕ 

СТОЧАРСКЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ У ___________ ГОДИНИ 

 

I. 

Подаци о подносиоцу захтева 

Категорија подносиоца захтева 

(заокружити) 

1) физичко лице - носилац комерцијалног 

породичног пољопривредног газдинства 

2) предузетник 

3) привредно друштво 

4) земљорадничка задруга 

5) средња школа 

6) научноистраживачка организација 

7) манастир 

За подносиоца захтева у својству физичког лица - носиоца комерцијалног породичног 

пољопривредног газдинства: 

Име и презиме носиоца породичног 

пољопривредног газдинства 

   

ЈМБГ подносиоца захтева                                          
 

   
 

За подносиоца захтева у својству предузетника: 

Пословно име предузетника     

ЈМБГ подносиоца захтева                                            
 

   
 

Матични број                             
 

   
 

Порески идентификациони број                               
 

   
 

За подносиоца захтева у својству правног лица: 

Пословно име правног лица     

Име и презиме одговорног лица у 

правном лицу  

   

ЈМБГ одговорног лица у правном 

лицу  
                                         

 

   
 

Матични број                            
 

   
 

Порески идентификациони број                               
 

   
 

У складу са законом којим се уређује 

рачуноводство, правно лице је 

разврстано на: 

1) микро 

2) мало 

3) средње  



 2 

Сви подносиоци захтева:  

Број пољопривредног газдинства - 

БПГ 
                                      

 

   
 

Број објекта у коме се животиње држе 

и узгајају - ХИД 
                                       

 

   
 

Адреса пребивалишта, односно 

седишта 

Општина:  

Место:  

Улица и кућни број:  

Поштански број:  

Телефон/факс   

Врста подстицаја - квалитетна 

приплодна грла 

(заокружити) 

1) говеда:  

(1) јунице товних раса узраста од десет до 34 

месеца у моменту издавања рачуна о набавци,  

(2) јунице млечних и комбинованих раса 

узраста од 12 до 31 месец у моменту издавања 

рачуна о набавци,  

(3) бикови товних раса узраста од 12 до 34 

месеца у моменту издавања рачуна о набавци;  

2) овце и козе:  

(1) овце - двиске узраста од шест до 18 месеци 

у моменту издавања рачуна о набавци,  

(2) козе - двиске узраста од шест до 18 месеци 

у моменту издавања рачуна о набавци,  

(3) двисци узраста од шест до 18 месеци у 

моменту издавања рачуна о набавци;  

3) свиње:  

(1) назимице узраста до 10 месеци у моменту 

издавања рачуна о набавци,  

(2) супрасне назимице од 8 до 12 месеци у 

моменту издавања рачуна о набавци,  

(3) нерасти узраста до 10 месеци у моменту 

издавања рачуна о набавци;  

4) пчелиње матице.  



 3 

Напомена: 
Читко попуњен и потписан образац захтева са прописаном документацијом доставља се 

у затвореној коверти, на адресу: Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде - Управа за аграрна плаћања, 11000 Београд, Булевар краља Александра 

84, са назнаком: „Захтев за остваривање права на подстицаје за инвестиције у 

физичку имовину пољопривредног газдинства за набавку квалитетних приплодних грла 

за унапређење примарне сточарске пољопривредне производње у _______ години". 

   

II. 

Прихватљиве инвестиције на које се односи захтев и подаци о добављачу и рачуну  

Бр.  

Квалитетна 

приплодна грла, 

односно пчелиње 

матице за које се 

подноси захтев 

(врста и 

идентификациони 

број грла) 

Број и 

датум 

издавања 

рачуна 

на којем 

се налазе  

Добављач 

(назив, правна форма и 

седиште односно име, 

презиме, пребивалиште 

и број пољопривредног 

газдинства издаваоца 

рачуна) 

Назив, број и 

датум издавања 

документа којим 

је извршено 

плаћање 

(потврда о 

преносу 

средстава или 

извод, оверени од 

стране банке 

односно фискални 

исечак): 

Износ у 

РСД без 

ПДВ  

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

9.                 

10.                 

Укупно:     

   

III. 

Изјава подносиоца захтева  

И З Ј А В А 

Овим потврђујем под пуном законском, моралном, материјалном, кривичном и 

сваком другом одговорношћу, да подносилац овог захтева:  

- нема евидентираних доспелих неизмирених дуговања према министарству 

надлежном за послове пољопривреде, по основу раније остварених подстицаја, 

субвенција и кредита;  



 4 

- за инвестицију за коју подноси захтев не користи подстицаје по неком другом 

основу (субвенције, подстицаји, донације), односно да иста инвестиција није 

предмет другог поступка за коришћење подстицаја, осим подстицаја у складу са 

посебним прописом којим се уређује кредитна подршка регистрованим 

пољопривредним газдинствима;  

- добављач и подносилац захтева не представљају повезана лица при чему се 

повезаним лицима сматрају: носилац и чланови породичног пољопривредног 

газдинства, супружници, ванбрачни партнери, крвни сродници у правој линији, 

крвни сродници у побочној линији закључно са трећим степеном сродства, 

сродници по тазбини до другог степена сродства, усвојилац и усвојеник, лица 

између којих је извршен пренос управљачких права и лица која су повезана у 

смислу закона којим се уређује порез на добит правних лица;  

- није у групи повезаних лица у којој су неки од чланова велика правна лица.  

IV. 

Изјава подносиоца захтева о подацима о којима се води службена евиденција 

Упознат/а сам са одредбом члана 103. став 3. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник РСˮ, бр. 18/16, 95/18 – аутентично тумачење и 

2/23 – УС), којом је прописано да у поступку који се покреће по захтеву странке 

орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне податке о чињеницама о 

којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим 

ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. Ако странка у 

року не поднесе личне податке неопходне за одлучивање органа, захтев за 

покретање поступка ће се сматрати неуредним. 

Поступак покрећем код Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде – Управе за аграрна плаћања ради остваривања права на 

подстицаје у пољопривреди и руралном развоју и тим поводом дајем следећу  

ИЗЈАВУ
1 

I. Сагласан/а сам да орган за потребе поступка може да изврши увид, прибави и 

обради личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а 

који су неопходни у поступку одлучивања.
2 

____________________ 

         (место) 

____________________                                          _________________________ 

         (датум)                                                                 (потпис даваоца изјаве) 

II. Иако је орган обавезан да изврши увид, прибави и обради личне податке, 

изјављујем да ћу сам/а за потребе поступка прибавити:
3 

а) све личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а 

који су неопходни за одлучивање; 



 5 

б) следеће податке:
4 

 

1) уверење о измиреним доспелим обавезама по основу јавних прихода, издато 

од стране надлежне пореске управе; 
 

2) уверење о измиреним доспелим обавезама по основу јавних прихода, издато 

од стране надлежног органа јединице локалне самоуправе; 
 

3) потврда надлежног органа јединице локалне самоуправе према месту 

пребивалишта, односно седишта подносиоца захтева да за предметну 

инвестицију не користи подстицаје по неком другом основу (субвенције, 

подстицаји, донације), односно да иста инвестиција није предмет другог 

поступка за коришћење подстицаја; 
 

4) потврда надлежног покрајинског органа да за предметну инвестицију не 

користи подстицаје по неком другом основу (субвенције, подстицаји, донације), 

односно да иста инвестиција није предмет другог поступка за коришћење 

подстицаја – ако подносилац захтева има пребивалиште, односно седиште на 

територији аутономне покрајине; 
 

5) извод из Регистра привредних субјеката; 
 

6) потврде Агенције за привредне регистре да: 

                (1) није регистровано да му је изречена правноснажна судска или 

управна мера забране обављања делатности, 

                (2) није регистровано да је осуђиван због привредног преступа, 

                (3) није регистрован поступак ликвидације или стечаја, нити је престао 

да постоји услед судске или одлуке другог органа са обавезујућом снагом, 

                (4) да је према подацима из финансијског извештаја разврстано у 

микро, мало или средње правно лице, у складу са законом којим се уређује 

рачуноводство – за привредна друштва и земљорадничке задруге; 
 

7) акт о мрежи средњих школа, у складу са законом којим се уређују основи 

система образовања и васпитања; 
 

8) решење о верификацији за образовни профил у подручју рада пољопривреде, 

производње и прераде хране, издато од стране министарства надлежног за 

послове образовања; 
 

9) акт о упису у Регистар научноистраживачких организација, у складу са 

законом којим се уређује научноистраживачка делатност; 
 

10) акт о упису у Регистар цркава и верских заједница у складу са законом којим 

се уређују цркве и верске заједнице. 

Упознат/а сам да уколико наведене личне податке неопходне за одлучивање 

органа не поднесем уз захтев, захтев за покретање поступка ће се сматрати 

неуредним. 

____________________ 

         (место) 

____________________                                          _________________________ 

         (датум)                                                                 (потпис даваоца изјаве) 

 



 6 

1 
Потписати само једну одговарајућу изјаву под бројем I или II. 

2 
Сагласно одредби члана 12. Закона о заштити података о личности („Службени 

гласник РСˮ, број 87/18) обрада података је законита ако је испуњен један од 

следећих услова: лице на које се подаци о личности односе је пристало на 

обраду својих података о личности за једну или више посебно одређених сврха; 

обрада је неопходна за извршење уговора закљученог са лицем на које се 

подаци односе или за предузимање радњи, на захтев лица на које се подаци 

односе, пре закључења уговора; обрада је неопходна у циљу поштовања 

правних обавеза руковаоца; обрада је неопходна у циљу заштите животно 

важних интереса лица на које се подаци односе или другог физичког лица; 

обрада је неопходна у циљу обављања послова у јавном интересу или извршења 

законом прописаних овлашћења руковаоца; обрада је неопходна у циљу 

остваривања легитимних интереса руковаоца или треће стране, осим ако су над 

тим интересима претежнији интереси или основна права и слободе лица на које 

се подаци односе који захтевају заштиту података о личности, а посебно ако је 

лице на које се подаци односе малолетно лице. 

3 
Потребно је заокружити слово испред опције за коју се странка одлучила. 

4 
Попуњава се када странка у поступку који се покреће по захтеву странке 

изричито изјави да ће само део личних података о чињеницама о којима се води 

службена евиденција, а које су неопходне за одлучивање, прибавити сама. 

V. 

Потпис подносиоца захтева 

Под пуном законском, моралном, материјалном, кривичном и сваком другом 

одговорношћу ИЗЈАВЉУЈЕМ да сам пре попуњавања обрасца исти пажљиво 

прочитао и разумео, као и да су сви наведени подаци тачни. 

У  ________________,  _____________ године.  

   (место и датум попуњавања обрасца)  

   

Име и презиме, односно назив подносиоца захтева:  _______________________  

   (попунити читко штампаним словима) 

Својеручни потпис подносиоца захтева, односно одговорног лица: 

___________________________________  

 

 

 

4827022.0116.44/2



 


